Муниципальное образовательное учреждение
 дополнительного образования детей
«Корткеросский районный центр дополнительного

образования детей»
ПРИКАЗ
14 ноября  2014 г.                                                                                         № 107
Об итогах проведения 4 Районной  учебно-исследовательской конференции               «Я – исследователь, я открываю мир!»
На основании приказа МОУ ДОД «Корткеросский районный центр дополнительного образования детей» № 103 от  28 октября 2014 года и в соответствии с планом работы на 2014-2015 учебный год, в целях выявления одаренных детей, формирования научного мировоззрения, популяризации учебно-исследовательской деятельности  как одного из способов познания окружающего мира была организована и проведена  4 Районная  учебно-исследовательская конференция  «Я – исследователь, я открываю мир!».

По трем возрастным категориям на конференцию поступило 43 работы из 9 образовательных учреждений района (МОУ «СОШ»с. Корткерос ,  МОУ «СОШ»с. Керес,  МОУ ДОД «Корткеросский районный центр  дополнительного образования детей», МОУ «СОШ» с. Сторожевск, МОУ «СОШ» с. Подъельск, МОУ «СОШ» п. Подтыбок, МОУ «СОШ» п. Приозерный, МОУ «СОШ» с. Нившера, МОУ «СОШ» с. Большелуг, МОУ ООШ с.Небдино В работе конференции приняло участие более 80 учащихся и их руководителей.
Жюри конференции отметило, что авторы работ в выборе тем ориентируются на собственные интересы и привязанности, семейные ценности, историю и традиции.  Уровень, как содержания, так и оформления исследовательских материалов достаточно высок.Все исследовательские работы учащихся сопровождались  компьютерной презентацией с использованием мультимедийного оборудования.
Для подведения  итогов конференции   руководители были приглашены на  круглый стол. Заслушаны замечания ,предложения по выступлениям и оформлению работ учащихся .

Принято решение : следующую конференцию отметить

-возраст 5-6, 7-10,11-14,15-18 лет,

-по направленностям : художественно- эстетическое , техническое , культурологическое , туристско- краеведческое , изобразительное, декоративно- прикладное ;
- участие педагогов с докладами на тему : учебно- исследовательская деятельность в образовательном процессе
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
Признать победителями 4 Районной  учебно-исследовательской конференции  «Я – исследователь, я открываю мир!», наградить дипломами и призами:

1.1 В  группе школьников(6-9 лет):

I место - Шомесова Евгения, Микушева Олеся учащиеся МОУ «СОШ» с. Подтыбок, педагог –Микушева Елена Владимировна ;

II место - Моторина Софья, Зюзева Валерия, учащиеся МОУ «СОШ» с. Подъельск, педагог – Зюзева Надежда Александровна;

III место - Зюзева Алина, учащаяся МОУ «СОШ» с. Подъельск, педагог – Зюзева Наталия Михайловна.

1.2 В группе  школьников (10 лет):

I место - Захаренко Тимофей, учащийся МОУ «СОШ» с. Сторожевск,                     педагог – Захаренко Марина Владимировна, Михайлова Елена Александровна;

II место - Попов Игнат, учащийся МОУ «СОШ» с. Подтыбок,   педагог – Баваева Татьяна Александровна;

III место - Микушева Ирина, учащаяся МОУ «СОШ» п. Потдыбок, педагог – Макарова Ольга Васильевна;

1.3 В группе школьников(от 11 до 12 лет):

I место - Шелепанова Юлия, учащиеся МОУ «СОШ» с. Подтыбок,   педагог – Погуляева Надежда Григорьевна;

II место - Ветошкин Данил, учащийся МОУ «СОШ» с. Керес, педагог – Петренко Галина Николаевна;

II место - Панюкова Валентина, Королева Ирина- учащиеся МОУ СОШ «Подъельск» , педагог- Моторина Надежда Николаевна
III место - Забоева Диана, учащаяся МОУ «СОШ» с. Корткерос, педагог                              Полякова Ольга Михайловна
           2. Заведующему отделом Смилингис Анатолию Антоновичу обобщить материалы конференции в сборник.

           3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
  Директор МОУ ДОД «КРЦДОД»                                                        Ярцева Н.В
2